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MALOPOLSKA






Wykonawcy Wszyscy
DA.271-27-6/21                                                    
         
   Nowy Sącz dnia 16 lipca 2021 r.

dotyczy: zapytanie nr 1

W związku ze złożonymi zapytaniami dotyczącymi zapisów umowy i specyfikacji warunków zamówienia, odnośnie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę opieki serwisowej systemów użytkowanych w szpitalu wraz z dostępem do nowych wersji oprogramowania i abonamentem, Szpital Specjalistyczny im. J. Śniadeckiego w Nowym Sączu informuje, że:
Pytanie nr 1 SWZ, Rozdział IV, pkt. 10, Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 5 ust. 3

Prosimy o dodanie dalszej treści zapisu: "Wykonawca może wystawiać ustrukturyzowane faktury elektroniczne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym. W przypadku wystawienia ustrukturyzowanej faktury elektronicznej, Wykonawca jest obowiązany do wysłania jej do Zamawiającego za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania („PEF”). Zamawiający wyraża również zgodę na przesyłanie faktur, duplikatów tych faktur oraz ich korekt a także wszelkich pism i dokumentów związanych z dochodzeniem należności dotyczących niniejszej umowy, w formie elektronicznej na adres e-mail: […..]. Zamawiający zobowiązuje się przyjmować faktury, o których mowa powyżej, w formie papierowej w przypadku, gdy przeszkody techniczne lub formalne uniemożliwiają przesłanie faktur drogą elektroniczną.”

Odpowiedz:

Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur na platformę elektroniczną PEFexpert, za pomocą której przyjmuje faktury elektroniczne od kontrahentów. Jest to jedyna akceptowalna forma przyjmowania faktur elektronicznych przez Szpital.

Pozostałą korespondencję listownie lub na email: sekretariat@szpitalnowysacz.pl
Pytanie nr 2 SWZ, Rozdział XIX, pkt. 2

W związku z opublikowanym przez UZP komunikatem: Komunikacja elektroniczna w dobie zagrożenia epidemicznego(https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego) Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zawarcia umowy w przedmiotowym postępowaniu za pomocą środków elektronicznych z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 3 Załącznik nr 1 do SWZ, pkt. III

Prosimy o modyfikacje zapisów na: Ceny netto nie ulegną zmianie przez okres obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem postanowień §10 projektowanego wzoru Umowy
Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.
Pytanie nr 4 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 1 ust. 2

Prosimy o potwierdzeni, że przedmiotowe postępowanie dot. zakresu funkcjonalnego oprogramowania, do którego Zamawiający uzyskał prawo do eksploatacji na podstawie udzielonej licencji do dnia złożenia oferty.

Odpowiedz:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 5 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 1 ust. 5

Prosimy o potwierdzenie, że zapisy powyższego ustępu odnoszą się do zakresu ilościowego wskazanego przez Zamawiającego w załączniku nr 9 do SWZ.

Odpowiedz:

Zapisy powyższego ust. odnoszą się do zakresu ilościowego ale również obejmują koszty abonamentu, serwisu aktualizacji i konsultacji, jak również dostosowania oprogramowania do wymogów obowiązujących  przepisów prawa oraz koszty dojazdu pracowników Wykonawcy tj. osobistego przyjazdu do siedziby Zamawiającego jak i wszelkie inne koszty związane z prawidłową realizacją umowy.
Pytanie nr 6 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 1 ust. 6

Prosimy o wykreślenie obowiązku zatrudniania umowę o pracę dla wszystkich osób sprawujących obsługę systemu rejestracji zgłoszeń, którzy w przypadku Wykonawcy najczęściej są Informatykami, powyższy zapis uniemożliwia złożenie oferty większości potencjalnym oferentom. Powszechnym jest, że osoby wykonujące zawód Informatyka w zakresie usług dotyczących oprogramowania dysponują dużą swobodą jaką daje np. własna działalność gospodarcza bądź osobiste świadczenie usług  ze względu na nienormowany czas pracy. Zawód Informatyka jest zawodem wysoce specjalistycznym, eksperckim i osoba go wykonującą musi być dyspozycyjna, w każdym okresie gotowa do np. usunięcia awarii u klienta, udzielenia konsultacji itp. Zdaniem Wykonawcy czynności wykonywane przez te osoby w tym przypadku nie polegają na świadczeniu pracy a postawiony wymóg ogranicza możliwość zastosowania norm czasu pracy określonych w Kodeksie Pracy a tym samym podroży cenę oferty w sposób niewspółmierny do zadań.

W związku z powyższym składamy zapytanie czy Zamawiający dopuści zmianę treści dokumentacji przetargowej w zakresie zatrudniania osób przyjmujących zgłoszenia serwisowe; obsługujących systemu rejestracji zgłoszeń na umowę o pracę na „co najmniej 50% osób  (przy czym nie mniej niż 10 osób) sprawujących obsługę systemu rejestracji zgłoszeń”

Bądź uznanie przez Zamawiającego za spełnienie w/w warunku poprzez sytuację, w której część konsultantów skierowanych do prac przy niniejszym zamówieniu prowadzi jednoosobową działalność gospodarczą, osobiście wykonując usługi. Wykonawca posiada w swoich zasobach osobowych pracowników zatrudnionych w tej formie od wielu lat. Nakaz zatrudnienia ich w formie umowy o pracę ingeruje w swobodę działalności gospodarczej prowadzonej przez Wykonawców.  

Odpowiedz:
Zgodnie ze SWZ. Zamawiający nie wymaga zatrudnienia informatyków do obsługi systemu rejestracji zgłoszeń. Zamawiający nie określił również ilości osób pracujących na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 7 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 2 ust. 7

Prosimy o modyfikacje zapisów na: System zarządzania bazą danych - Program komputerowy dedykowany do zarządzania bazami danych., którego prawa majątkowe przynależą firmie Oracle.

Odpowiedz:

§ 2 ust. 7 umowy otrzymuje brzmienie:

„7. System zarządzania bazą danych - Program komputerowy dedykowany do zarządzania bazami danych”.
Pytanie nr 8 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 3 ust. 2 ppkt. u)

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę, którego narzędzie helpdesk w zakresie systemu Simple.ERP, Planowanie Pracy o Koszty posiada inne nazewnictwo zgłoszeń serwisowych ale zbieżnych funkcjonalnościach? Prośba ta podyktowana jest używanym przez Wykonawcę narzędziem HelpDesk.

Odpowiedz:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 9 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 3 ust. 10

Prosimy o modyfikacje zapisów na: (…) w przypadku  braku reakcji ze strony Zamawiającego zgłoszenie zostaje  zamknięte automatycznie w ciągu 217 dni od momentu przejścia zgłoszenia w status „zrealizowane”.

Odpowiedz:

§ 3 ust. 10 umowy ulega zmianie: 
„10. (…) w przypadku  braku reakcji ze strony Zamawiającego zgłoszenie zostaje  zamknięte automatycznie w ciągu 7 dni od momentu przejścia zgłoszenia w status „zrealizowane”.

Pytanie nr 10 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 2 ust. 14 i ust. 18

Prosimy o potwierdzenie, że nowe funkcjonalności aplikacji bądź modułu dostosowujące je do indywidualnych potrzeb Szpital, usprawnienia dotychczasowych mechanizmów, poszerzenia funkcjonalności zastosowanych mechanizmów, dodanie nowych mechanizmów, oraz zmiany estetyczne i formalne będą realizowane w przypadku ich uznania przez Autora za zasadne i wprowadzane do Aplikacji według harmonogramu ewaluacji produktu przez niego przyjętego oraz że odnoszą się do zakresu funkcjonalnego oprogramowania, do którego Zamawiający uzyskał prawo do eksploatacji na podstawie udzielonej licencji.

Odpowiedz:

Zamawiający potwierdza z zastrzeżeniem,  iż wprowadzane zmiany nie będą kolidowały z wprowadzanymi czy zmienianymi przepisami prawa ( autor ma obowiązek wprowadzenia zmian wynikających wprost z przepisów prawa).
Pytanie nr 11 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 2 ust. 23

Prosimy o dopuszczenie udostępnienia 2 narzędzi rejestracji zgłoszeń Help Desk: jeden dla systemu Eskulap oraz jeden dla systemu Simple.ERP oraz Planowanie Pracy (zmiana ta podyktowana jest wykorzystywanym już przez Wykonawcę elektronicznym narzędziem zgłoszeń HelpDesk) Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje udostępnione przez Wykonawcę narzędzie HelpDesk i zgłoszenia realizowane będą zgodnie z regulaminem narzędzia udostępnionego przez Wykonawcę.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 12 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 3 ust. 2 pkt. s)

Prosimy o wyrażenie zgody, aby konserwacja baz danych, testy przywracania z backup-u baz danych – raz na kwartał były przeprowadzane na podstawie zgłoszeń serwisowych zakładanych przez Zamawiającego

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, prace Wykonawcy dotyczące systemów bazodanowych będą wykonywany jedynie w przypadku posiadania przez Zamawiającego minimalnych wersji baz danych wymaganych przez Producentów systemów Eskulap, Simple.ERP, Planowanie Pracy i Koszty.

Odpowiedz:

Konserwacja baz danych, testy przywracania z backup-u baz danych – raz na kwartał, przeprowadzane na podstawie zgłoszeń ale z puli abonamentowej/gwarancyjnej bez dodatkowych godzin serwisowych.
Zamawiający potwierdza również, iż prace Wykonawcy dotyczące systemów bazodanowych będą wykonywany jedynie w przypadku posiadania przez Zamawiającego minimalnych wersji baz danych wymaganych przez Producentów systemów Eskulap, Simple.ERP, Planowanie Pracy i Koszty.
Pytanie nr 13 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 3 ust. 3

Zgodnie ze wzorem umowy: Wykonawca w ramach niniejszej umowy zobowiązuje się do udzielania pomocy w postaci konsultacji telefonicznych, mailowych, w siedzibie Zamawiającego lub pomocy z wykorzystaniem dostępu zdalnego (…), prosimy o dodanie dalszej treści: w przypadku udzielenia przez Wykonawcy pomocy za pośrednictwem konsultacji telefonicznych lub mailowych, każdorazowo w narzędziu HelpDesk odnotowane zostanie zgłoszenie serwisowe, które zawierać będzie opis problemu oraz czas poświęcony przez Wykonawcę na jego realizację.

Odpowiedz:
§ 3 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie:

„3. Wykonawca w ramach niniejszej umowy zobowiązuje się do udzielania pomocy w postaci konsultacji telefonicznych, mailowych, w siedzibie Zamawiającego lub pomocy z wykorzystaniem dostępu zdalnego w zależności od wagi rozwiązywanego problemu oraz potrzeby. W przypadku udzielenia przez Wykonawcę pomocy za pośrednictwem konsultacji telefonicznych lub mailowych, każdorazowo w narzędziu HelpDesk odnotowane zostanie zgłoszenie serwisowe, które zawierać będzie opis problemu oraz czas poświęcony przez Wykonawcę na jego realizację”.
Pytanie nr 14 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 3 ust. 11

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnione wymaganie dotyczące przekazania informacji o dostępnych aktualizacjach jeśli zostaną one udostępnione za pomocą FTP z indywidualnie przydzielonym kontem użytkownika, zgodnie z postanowieniami ust. 5 § 4 Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 15 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 7 ust. 1

1. Prosimy o potwierdzenie, że kary naliczane są od ceny netto (podatek VAT jest jedynie składnikiem ceny, stanowiąc element cenotwórczy. Zatem sprzedawca towaru lub usługi, kalkulując cenę, uprawniony jest do wliczenia do niej podatku VAT należnego od tego towaru lub usługi)
Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.
2. Wnosimy o dodanie sformułowania „do wysokości” przed procentowym określeniem wysokości kary, co da Zamawiającemu możliwość naliczenia kary umownej adekwatnie do szkody (jej swoiste miarkowanie), zgodnie z funkcją kary umownej i złożonymi przez Wykonawcę wyjaśnieniami.
Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.

3. Prosimy o dodanie ustępu 5 o treści: „Przewidziane w przedmiotowym paragrafie wysokości kar umownych są wysokościami maksymalnymi. W przypadku zaistnienia okoliczności uprawniających Zamawiającego do naliczenia kar umownych, Zamawiający jest uprawniony do miarkowania ich wysokości w zależności od charakteru uchybienia Wykonawcy obowiązkom umownym. Dotyczy to w szczególności sytuacji, gdy przewidziana kara umowna jest zdaniem Stron umowy wygórowana w stosunku do charakteru uchybienia przez Wykonawcę obowiązkom umownym. Ostateczna decyzja w zakresie ewentualnego miarkowania kar umownych jest podejmowana indywidualnie przez Zamawiającego. Naliczenie kar umownych jak i miarkowanie jest uprawnieniem Zamawiającego. Wykonawcy nie przysługuje roszczenie z tego tytułu.”
Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.

4. Prosimy o dodanie kolejnego ustępu o treści: W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19 i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której mowa w par. 32 pkt. 32.1 li. a) i b), o ile zdarzenie w związku z którym zastrzeżono tę karę nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia. W takiej sytuacji odpowiednie zastosowanie ma przepis art. 15r¹ ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374; zm.: Dz. U. 2020 r. poz. 567, poz. 568, poz. 695, poz. 875, poz. 1086 i poz. 1106 poz. 1422, poz. 1423, poz. 1478, poz. 1493, poz. 1639 i poz. 1747).
Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.

5. Prosimy o wprowadzenie do Umowy zapisów dotyczących obowiązku wezwania Wykonawcy do wyjaśnień przed naliczeniem kary umownej co do okoliczności mających być podstawą  naliczenia kary umownej.
Odpowiedz:

Zamawiający doda do § 7 ust 5 o treści:

„5. Zamawiający może wezwać Wykonawcę do wyjaśnień, przed naliczeniem kary umownej co do okoliczności mających być podstawą  naliczenia kary umownej”.
6. Prosimy o potwierdzenie że odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest to zaniechań lub naruszeń wynikającej z wyłącznej winy Wykonawcy. Obarczanie odpowiedzialnością wyłącznie jednej ze stron za ewentualne działania drugiej ze stron, które pozostają poza jakąkolwiek kontrolą obarczonego odpowiedzialnością Wykonawcy jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego.
Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.

7. Kary umowne i odstąpienie od Umowy to zobowiązanie symetryczne, prosimy o dodanie do postanowień umowy zapisów uprawniających Wykonawcę do naliczenia tożsamych kar umownych za odstąpienie przez Wykonawcę od Umowy z przyczyn leżących po Stronie Zamawiającego.

Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.

Pytanie nr 16 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 12 ust. 2 i 3
Prosimy o modyfikacje zapisów na: W przypadkach, o których mowa w ust. 2 odstąpienie od umowy nastąpi w formie pisemnego oświadczenia złożonego Wykonawcy w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności uzasadniających odstąpienie, Zamawiający wezwie Wykonawcę, w formie pisemnej pod rygorem bezskuteczności wezwania, do odpowiedniego współdziałania, opisując zakres braku współdziałania i żądanego zachowania oraz wskazując, w jakim zakresie brak współdziałania uniemożliwia dokończenie Umowy, określając zakres działań, których wymaga i wyznaczając odpowiedni termin, nie krótszy niż 14 dni do zapewnienia takiego współdziałania. Po bezskutecznym upływie tego terminu, Wykonawca wyznaczy dodatkowy termin (forma pisemna pod rygorem bezskuteczności wezwania), nie krótszy niż 7 dni z zastrzeżeniem, iż po jego upływie Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy. Po upływie tego dodatkowego terminu Zamawiający ma prawo do odstąpienia od Umowy.
Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.
Pytanie nr 17 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa, § 12 

W związku z brakiem określenia przez Zamawiającego w postanowieniach umownych możliwości odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę oraz rozwiązania Umowy przez Wykonawcę, prosimy o dodanie takiego uprawnienia do treści umowy, proponujemy poniższe zapisy: 

1. Jeżeli Zamawiający odmówi lub utrudnia współdziałanie przewidziane postanowieniami Umowy koniecznego do wykonania Umowy, Wykonawca wezwie Zamawiającego, w formie pisemnej pod rygorem bezskuteczności wezwania, do odpowiedniego współdziałania, opisując zakres braku współdziałania i żądanego zachowania oraz wskazując, w jakim zakresie brak współdziałania uniemożliwia dokończenie Umowy, określając zakres działań, których wymaga i wyznaczając odpowiedni termin, nie krótszy niż 14 dni do zapewnienia takiego współdziałania. Po bezskutecznym upływie tego terminu, Wykonawca wyznaczy dodatkowy termin (forma pisemna pod rygorem bezskuteczności wezwania), nie krótszy niż 7 dni z zastrzeżeniem, iż po jego upływie Wykonawca będzie uprawniony do odstąpienia od Umowy. Po upływie tego dodatkowego terminu Wykonawca ma prawo do odstąpienia od Umowy. 

2. W razie odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za należycie wykonaną do chwili odstąpienia część Umowy. 

3. Wykonawca może wypowiedzieć Umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku zwłoki Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia przekraczającej 30 dni od pierwotnego terminu jej zapłaty, pomimo wezwania Zamawiającego do zapłaty w formie pisemnej pod rygorem nieważności oraz do wyznaczenia dodatkowego 7 dniowego terminu.

Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.
Pytanie nr 18 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa 

W zapisach postanowień umowy Zamawiający nie określił zapisów dotyczących odpowiedzialności Stron oraz warunków zamiany treści Umowy, dlatego wnosimy o dodanie poniższych zapisów:

“§ ___ ODPOWIEDZIALNOŚĆ

1. Zamawiający oświadcza, że jest świadomy konsekwencji braku dokonywania i weryfikacji poprawności kopii bezpieczeństwa systemów informatycznych objętych niniejszą umową oraz generowanych przez nie danych, jak również nienależytego zabezpieczenia Nośników oraz Infrastruktury.

2. Wykonawca zobowiązany jest do  bezzwłocznego informowania Zamawiającego o wszelkich problemach występujących podczas realizacji umowy pocztą elektroniczną na adres:………………………………………

3. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe u Zamawiającego w wyniku przekazania, lub utraty, przez Użytkowników danych identyfikacyjnych umożliwiających uwierzytelnienie się w narzędziu HelpDesk osobom trzecim, w szczególności spowodowane nieuprawnionym pobieraniem i rozpowszechnianiem przez te osoby Uaktualnień w nim zamieszczanych.

4. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe u Zamawiającego w wyniku przekazania do narzędzia HelpDesk Wykonawcy danych osobowych innych niż niezbędnych do realizacji usługi wdrożeniowej, serwisowej gwarancyjnej.
Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ.
Pytanie nr 19 Załącznik nr 7 do SWZ, Umowa 

Z uwagi na brak postanowień regulujących kwestie komunikacji stron, prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy następujących postanowień umownych: 

“§ ___ ZAWIADOMIENIA

1. Zawiadomienia, z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w Umowie, zawierające oświadczenia składane przez Strony w związku z wykonaniem Umowy będą przesyłane:

a) za pośrednictwem listu poleconego albo kurierem na adresy wskazane w Umowie albo

b) za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail:

Adres e-mail:

Wykonawca

Zamawiający

2. W celu uniknięcia wątpliwości:

a) wiadomość wysłaną za pośrednictwem listu poleconego, uważa się za doręczoną w momencie doręczenia lub jeśli strona nie podejmie przesyłki z punktu kurierskiego lub urzędu pocztowego, przesyłkę uważa się za doręczoną w terminie 14 dni od dnia pierwszego awizowania. Jeżeli strona odmówi przyjęcia takiej przesyłki i zostanie to potwierdzone na piśmie przez osobę ją doręczającą, uznaje się przesyłkę za prawidłowo doręczoną w dniu dokonania adnotacji o odmowie jej przyjęcia;

b) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania. W przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy);

3. Strony zobowiązują się do przesłania informacji o zmianie swojego adresu lub adresu e-mail, w terminie 3 dni licząc od dnia dokonania zmiany, pod rygorem uznania, że jakiekolwiek zawiadomienie wysłane przez Stronę na adres lub adres e-mail, co do którego Strona nie poinformowała o zmianie, uznane jest za prawidłowo doręczone. Strony postanawiają, że zmiana adresu Strony lub adresu email, nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy.

4. Strony wskazują następujące adresy e-mail do korespondencji:

a) Wykonawca:

b) Zamawiający:

Odpowiedz:

       Zamawiający doda § 11 a ust 1-4 do umowy o treści:
 „1. Zawiadomienia, z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w Umowie, zawierające oświadczenia składane przez Strony w związku z wykonaniem Umowy będą przesyłane:

a) za pośrednictwem listu poleconego albo kurierem na adresy wskazane w Umowie albo

b) za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail:

Adres e-mail:

Wykonawca

Zamawiający

2.   W celu uniknięcia wątpliwości:

a) wiadomość wysłaną za pośrednictwem listu poleconego, uważa się za doręczoną w momencie doręczenia lub jeśli strona nie podejmie przesyłki z punktu kurierskiego lub urzędu pocztowego, przesyłkę uważa się za doręczoną w terminie 14 dni od dnia pierwszego awizowania. Jeżeli strona odmówi przyjęcia takiej przesyłki i zostanie to potwierdzone na piśmie przez osobę ją doręczającą, uznaje się przesyłkę za prawidłowo doręczoną w dniu dokonania adnotacji o odmowie jej przyjęcia;

b) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania. W przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy);

3. Strony zobowiązują się do przesłania informacji o zmianie swojego adresu lub adresu e-mail, w terminie 3 dni licząc od dnia dokonania zmiany, pod rygorem uznania, że jakiekolwiek zawiadomienie wysłane przez Stronę na adres lub adres e-mail, co do którego Strona nie poinformowała o zmianie, uznane jest za prawidłowo doręczone. Strony postanawiają, że zmiana adresu Strony lub adresu email, nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy.

4.  Strony wskazują następujące adresy e-mail do korespondencji:

a) Wykonawca:

b) Zamawiający:”.

Pytanie nr 20 Załącznik nr 2 do Umowy

1. Prosimy o potwierdzenie, że czasy reakcji i realizacji zgłoszeń serwisowych będą wykonywane w godziny pracy Serwisu tj. 8.00- 16.00 (w dni robocze z wyłączeniem sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy) oraz możliwość przyjmowania zgłoszeń serwisowych poprzez narzędzie HelpDesk udostępnione przez Wykonawcę: 24/h.

Pozostawienie zapisu bez określenia godzin pracy serwisu spowoduje wzrost ceny oferty poprzez konieczność zapewnienia dyżuru jednej osoby dla każdego z systemów, objętych niniejszym postepowaniem, w każde dni wolne od pracy oraz poza godzinami pracy Wykonawcy. Wykonywanie prac serwisowych często wymaga współdziałania ze strony Zamawiającego (przekazania informacji, weryfikacji prawidłowości działania po usunięciu wady etc.), których Zamawiający (Obszar Informatyki oraz Obszar Administracyjny) nie może udzielić Wykonawcy poza godzinami/dniami roboczymi. Wykonawca  pragnie podkreślić przy tym, iż uzasadnienie dla takich zapisów maja wyłącznie czasy w przypadku błędu krytycznego.
Odpowiedz:

Tak, Zamawiający potwierdza.
2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje w ramach prowadzenia rejestru zgłoszeń udostępnione przez Wykonawcę narzędzie HelpDesk i zgłoszenia błędów dostarczanego w ramach niniejszego postępowania.
Odpowiedz:

Tak, Zamawiający potwierdza.
3. Prosimy o potwierdzenie, że czas reakcji na zgłoszenie liczony będzie od momentu zaewidencjonowania zgłoszenia w narzędziu HelpDesk w godzinach pracy serwisu.
Odpowiedz:

Tak, Zamawiający potwierdza.

4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza, aby prace wykonane na rzecz Zamawiającego w ramach opieki serwisowej wraz z ilością roboczogodzin były ewidencjonowane na protokole generowanym automatycznie na podstawie zgłoszeń o statusie „zamknięte” z narzędzia HelpDesk, który to nie wymaga podpisu ze strony Zamawiającego i Wykonawcy?
Odpowiedz:

Zamawiający nie dopuszcza aby, prace wykonane na rzecz Zamawiającego w ramach opieki serwisowej wraz z ilością roboczogodzin były ewidencjonowane na protokole generowanym automatycznie na podstawie zgłoszeń o statusie „zamknięte” z narzędzia HelpDesk, który to nie wymaga podpisu ze strony Zamawiającego i Wykonawcy.
5. Prosimy o potwierdzenie że czasy realizacji usług przez Wykonawcę ograniczone są do działań na które ma on realny wpływ, usługi, które wymagają realizacji przez producenta oprogramowania (wymagające np. modyfikacji kodu źródłowego lub wykonania prac, które realizowane są na specjalne życzenie Zmawiającego) wyłączone są z czasów obowiązujących Wykonawcę. Obarczanie odpowiedzialnością wyłącznie jednej ze stron za ewentualne działania drugiej ze stron, które pozostają poza jakąkolwiek kontrolą obarczonego odpowiedzialnością Wykonawcy jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego
Odpowiedz:

Tak, zamawiający potwierdza.
6. Prosimy o potwierdzenie, że usuwanie błędów może odbywać się poprzez zdalne połączenia a terminy realizacji usług zdalnych będą obowiązywały wówczas kiedy Zamawiający udostępni bezpieczne połączenie zdalne. W przypadku braku takiego dostępu terminy realizacji usług mogą się przedłużać i tym samym mogą być niedochowane co nie będzie miało odzwierciedlenia w konsekwencjach dochowania terminów realizacji określonych dla Wykonawcy.

Odpowiedz:
Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 21 Załącznik nr 4 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 2 ust. 1.

Prosimy o rozszerzenie grupy osób, której dotyczy przetwarzanie danych osobowych w celu wykonania przedmiotu umowy poprzez dodanie kategorii osób: kontrahenci Administratora.

Odpowiedz:

§ 2ust 1 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych otrzymuje brzmienie:
„1. Podmiot przetwarzający będzie przetwarzał, powierzone na podstawie umowy dane zwykłe oraz dane szczególnych kategorii pacjentów,  personelu i kontrahentów administratora  w postaci: (…)”
Pytanie nr 22 Załącznik nr 4 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 2 ust. 1 pkt. 1.

Prosimy o rozszerzenie zakresu danych osobowych pacjentów administratora w zakresie systemu HIS poprzez dodanie następujących: nazwisko rodowe, miejsce urodzenia, data śmierci, obywatelstwo, imię ojca i matki, numer dowodu osobistego, NIP, dane kontaktowe (telefon/mail), ubezpieczyciel/płatnik NFZ, numer paszportu, nałogi, zawód ojca i matki, stanowisko pracy, wykształcenie, stopień pokrewieństwa, przynależność wyznaniowa, nazwa zakładu pracy, inne

Odpowiedz:

§ 2 ust. 1 pkt. 1) umowy otrzymuje brzmienie:
„1) danych pacjentów w zakresie:

a) nazwisk i imion (imiona),
b) daty urodzenia,
c) nazwisko rodowe,
d) miejsce urodzenia, data śmierci,
e) obywatelstwo,
f) imię ojca i matki,
g) numer dowodu osobistego,
h) NIP,
i) dane kontaktowe (telefon/mail),
j) ubezpieczyciel/płatnik NFZ,
k) numer paszportu,
l) nałogi,
m) zawód ojca i matki,
n) stanowisko pracy,
o) wykształcenie,
p) stopień pokrewieństwa,
q) przynależność wyznaniowa,
r) nazwa zakładu pracy,
s) oznaczenia płci,
t) adresu miejsca zamieszkania/oddziału szpitalnego,
u)  numer pesel,
v) w przypadku, gdy pacjentem jest osoba małoletnia, całkowicie ubezwłasnowolniona lub niezdolna do świadomego wyrażenia zgody – nazwisko i imię (imiona) przedstawiciela ustawowego oraz adres jego miejsca zamieszkania,
w) numeru identyfikacyjnego pacjenta podawanego przy braku innych danych,
x) rozpoznania ustalonego przez osobę kierującą,
y) innych informacji lub danych, w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia badania, konsultacji lub leczenia”.

Pytanie nr 23 Załącznik nr 4 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 2 ust. 1.

Prosimy o dodanie punktu dotyczącego przetwarzania danych osobowych personelu Administratora i kontrahentów Administratora w zakresie systemu ERP i Planowanie Czasu Pracy oraz dopisanie zakresu danych osobowych: Imię, nazwisko, płeć, imię ojca, imię matki, nazwisko rodowe, pesel, nip, nr i info o dowodzie osobistym / paszporcie, obywatelstwo, stan cywilny, telefon, adres mail, miejsce urodzenia, data urodzenia, adres zamieszkania, adres zameldowania, adres do korespondencji, urząd skarbowy; imię dzieci, nazwiska dzieci, data urodzenia dzieci, adres dzieci, pesel dzieci, adres męża (żony), nazwa banku, numer rachunku bankowego, informacja o niepełnosprawności, informacja o schorzeniach kwalifikowanych ZUS, informacje o rencie i emeryturze, informacja o niezdolności do pracy lub samo egzystencji, informacja o historii zatrudnienia i wykształcenia, informacja o dochodach pracownika, informacja dot. przebiegu służby wojskowej, informacja o wynikach badań lekarskich, informacja o statusie materialnym, informacja o uprawnieniach, informacja o wypadkach z protokołem, informacja o alimentach i zajęciach komorniczych, inne

Odpowiedz:

Zamawiający doda do § 2 ust 1 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych pkt. 1a) o treści:
„1a) danych personelu i kontrahentów administratora w zakresie:

a) nazwisk i imion (imiona),
b) płeć,
c) imię ojca i matki,
d) nazwisko rodowe,
e) pesel, nip,
f) nr i informacja o dowodzie osobistym / paszporcie,
g) obywatelstwo, 
h) stan cywilny,
i)  telefon, adres mail,
j) miejsce i data urodzenia,
k) adres zamieszkania, adres zameldowania, 
l) adres do korespondencji,
m) urząd skarbowy,
n) imiona i nazwiska dzieci, data urodzenia dzieci, adres dzieci, pesel dzieci, adres męża, żony,
o) nazwa banku, numer rachunku bankowego,
p) informacja o niepełnosprawności, 
q) informacja o schorzeniach kwalifikowanych ZUS
r) informacje o rencie i emeryturze, 
s) informacja o niezdolności do pracy lub samo egzystencji, 
t) informacja o historii zatrudnienia i wykształcenia, 
u) informacja o dochodach pracownika, 
v) informacja dot. przebiegu służby wojskowej
w) informacja o wynikach badań lekarskich,

x)  informacja o statusie materialnym, 

y) informacja o wypadkach z protokołem, informacja o alimentach i zajęciach komorniczych, 

z) inne”.

Pytanie nr 24 Załącznik nr 4 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 2 

W przypadku akceptacji rozszerzenia zakresów danych osobowych określonych w pytaniach 20 i 21 wnosimy o dodanie ustępu 3 o treści: Zakres danych osobowych wymienionych powyżej jest maksymalnym katalogiem danych, które mogą być przetwarzane w związku z realizacją Umowy. W rzeczywistości dane mogą być przekazywane przez Administratora w mniejszym zakresie bez uszczerbku dla postanowień umowy. Zakres danych może ulec zmianie w przypadku zmiany aktualnie obowiązujących przepisów prawa.

Odpowiedz:

Zamawiający doda do § 2 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych ust.2a o treści:
„2a Zakres danych osobowych wymienionych powyżej jest maksymalnym katalogiem danych, które mogą być przetwarzane w związku z realizacją Umowy. W rzeczywistości dane mogą być przekazywane przez Administratora w mniejszym zakresie bez uszczerbku dla postanowień umowy. Zakres danych może ulec zmianie w przypadku zmiany aktualnie obowiązujących przepisów prawa”.
Pytanie nr 25 Załącznik nr 4 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 2 ust. 3.
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na aktualizowanie listy osób upoważnionych do realizacji umowy poprzez wysłanie listy tych osób na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy. Droga komunikacji elektronicznej w okresie pandemii jest coraz częściej praktykowana i wpływa pozytywnie na szybkość przepływu informacji.

Prosimy o wykreślenie wymogu dostarczenia listy komputerów (wraz z adresami IP), z których Wykonawca będzie realizował zdalny dostęp na rzecz dostarczenia listy personelu wykonawcy wraz z adresami mailowymi.
Odpowiedz:
Zamawiający wyraża zgodę na aktualizowanie listy osób upoważnionych do realizacji umowy poprzez wysłanie listy tych osób na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy.
Lista komputerów (wraz z adresami IP) może być pominięta natomiast lista osób jest konieczna- może być podany jeden stały adres IP z którego będzie się łączyć Wykonawca.
Pytanie nr 26 Załącznik nr 4 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 3, ust. 3.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje ogólne upoważnienia do przetwarzania danych osobowych nadane Personelowi Wykonawcy, dostępne do wglądu w siedzibie Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ
Pytanie nr 27 Załącznik nr 4 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 3, ust. 7.

Prosimy o zmianę czasu zgłoszenia naruszenia na 72 godziny. Pozostawienie czasu na poziomie 48 godzin, powoduje, konieczność zapewnienia dyżuru jednej osoby w każde dni wolne od pracy, co w konsekwencji oznacza podniesienie ceny oferty. Okres 72 godzin jest zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiający zmienia na 72 godziny.
Pytanie nr 28 Załącznik nr 4 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 4, ust. 2

Prosimy o doprecyzowanie terminu prawa kontroli poprzez uszczegółowienie zapisu „uprzednim poinformowaniu” jednak nie krótszym niż 14 dni roboczych od dnia wystąpienia przez Administratora z żądaniem w tym zakresie, określającym zakres tych informacji lub żądań oraz ich uzasadnienie. Okres ten jest ogólnie przyjęty oraz zgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.
Odpowiedz:

§ 4, ust. 2 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych otrzymuje brzmienie:
„2. Administrator danych realizować będzie prawo kontroli w godzinach pracy Podmiotu przetwarzającego po jego uprzednim poinformowaniu,  jednak nie krótszym niż 7 dni roboczych od dnia wystąpienia przez Administratora z żądaniem w tym zakresie, określającym zakres tych informacji lub żądań oraz ich uzasadnienie”.
Pytanie nr 29 Załącznik nr 4 do umowy, Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych § 7, ust. 3

Prosimy o wykreślenie zapisu. Wypowiedzenie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych skutkuje wypowiedzeniem umowy głównej. 

Odpowiedz:

Zamawiający wykreśla w § 7 ust. 3 w umowie powierzenia przetwarzania danych osobowych.


